
 مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی وزارت 
براساس  اسلامی گفت:  ارشاد  و  فرهنگ 
برنامه‌ریزی‌ها زیرساخت‌های تئاتر )هنرهای 
سخت  مختلف  حوزه‌های  در  نمایشی( 
و نرم‌افزاری تا پایان سال در کشور تقویت 
خواهد شد. کاظم نظری در آیین اختتامیه 
سی‌وچهارمین جشنواره تئاتر استان کردستان 
در بیجار اظهار کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با جدیت این مهم را دنبال کرده و 
تلاش می‌شود، امکان تولید نمایش‌های فاخر 

در سالن‌های کشور فراهم شود و برای این مهم 
نیز اعتباراتی اختصاص یافته است. وی اضافه 
کرد: با این روند آینده خوبی پیش‌روی تئاتر 
کشور خواهد بود و تلاش می‌شود اتفاقات 
خوبی در این حوزه بیفتد. نظری در ادامه گفت: 
پیگیری‌ها و جهادی عمل کردن مسئولان 
فرهنگی کردستان برای تقویت زیرساخت‌ 
هنرهای نمایشی استان ستودنی است و 
از گروه‌های نمایشی شرکت‌کننده در این 
جشنواره انتظار داریم اجراهای خود را منوط 

به حضور در جشنواره نکنند. وی افزود: در 
حال حاضر استان کردستان نسبت به برخی 
از استان‌های کشور زیرساخت‌های خوبی دارد، 
لذا انتطار داریم تورهای نمایشی در استان 
فراهم شود چرا که سالن‌های ما نباید خالی 
بماند و باید مدام از کارهایی که تولید شده 
در جشنواره‌های مختلف به‌ویژه استانی در 
این سالن‌ها اجرا شود. مدیرکل مرکز هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور 
شد: در این چند روز شاهد استقبال بسیار 

خوب مردم شهرستان بیجار بودیم که این 
مهم برای ما هنرمندان ثروت است و نباید این 
ثروت را از دست بدهیم. وی با بیان اینکه سال 
آینده جشنواره منطقه‌ای در بیجار خواهد بود، 
افزود: امیدوارم نمایندگانی که از این استان 
در این جشنواره به مرحله منطقه‌ای راه پیدا 
می کنند بسیار خوب بدرخشند. در ادامه این 
آیین برترین‌های سی‌وچهارمین جشنواره 
تئاتر استان کردستان معرفی و مورد تجلیل 
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 روزبه نعمت‌اللهی:
  مردم به من 

 انرژی برگزاری 
کنسرت را دادند

انتشار  از  پس  نعمت‌اللهی  روزبه   
دو تک‌آهنگ، از برگزاری جدیدترین 
کنسرت خود در تاریخ ۹ آذر در برج میلاد 
خبر داد. این خواننده موسیقی پاپ پس 
از چند سال، دو تک‌آهنگ »اگه به من 
بود« و »نفس جان« را در هفته‌های 
گذشته منتشر کرد و از برگزاری کنسرت 
جدیدش در تاریخ ۹ آذر در تهران خبر 
داد. این خواننده معتقد است: »موسیقی 
در ایران موج است و این روزها هم دورانی 
دارد. این اقتضای هر جامعه‌ای است که 
بر اساس سلیقه شنیداری مخاطبش 
پیش می‌رود و هر چقدر تقاضا باشد، 
همان قدر هم عرضه صورت می‌پذیرد اما 
به هر حال موسیقی در ایران حال و روز 
خوبی را در این روزها ندارد.« خواننده 
آلبوم »داروگ« بیان داشت: »چند سالی 
اوضاع کاری در ایران، آن هم فعالیت 
هنری مناسب نبود و کرونا و اتفاقات 
مختلف، شرایط کار را سخت کرده بود. 
مردم در هفته‌های گذشته و بعد از انتشار 
دو تک‌آهنگ انرژی خوبی به من دادند و 
همین باعث شد تصمیم بگیرم کنسرت 
تهران را برگزار کنم. انرژی بالایی دارم و 
استقبال از بلیت‌فروشی این کنسرت هم 
من را متقاعد کرد که باید با بهترین شرایط 
روی استیج بیایم.« روزبه نعمت‌اللهی 
توضیح داد: »با گلچینی از آثار این سال‌ها 
به دیدار مردم عزیز خواهم رفت و در 
تلاشم شبی ویژه را برای مخاطبانم بسازم. 
کنسرت برای من همیشه نوعی تقسیم 
انرژی با مخاطبانم است و سعی دارم، 
اجرایی متفاوت را روی صحنه ببرم.« این 
خواننده خاطرنشان کرد: »آذرماه امسال 
و پس از کنسرت تهران، اجرایی ویژه در 
قونیه و در سالگرد درگذشت حضرت 
مولانا در مزار ایشان خواهم داشت. پس 
از چند سال باردیگر از من دعوت شده که 
در این رویداد و فستیوال به اجرای برنامه 
بپردازم که قطعا اجرایی مهم برای من 
است.« این خواننده درباره جدیدترین 
فعالیت‌هایش گفت: »تیتراژ یک سریال 
را در همکاری با بهروز صفاریان خوانده‌ام 
که بسیار دوستش دارم.« کنسرت روزبه 
نعمت‌الهی در تاریخ ۹ آذر در برج میلاد 
برگزار خواهد شد و بلیت‌فروشی این اجرا 

آغاز شده است. 

  سخنگوی کاخ کرملین می‌گوید که اعمال تحریم‌های 
بی‌سابقه غرب علیه روسیه در ابتدا، اقتصاد این کشور را 
تهدید می‌کرد اما مسکو در ادامه مانع فروپاشی اقتصادی 
شده است. به گزارش تاس، دیمیتری پسکوف، با اشاره 
به تحریم‌های بی‌سابقه غرب علیه روسیه پس از آغاز 
عملیات نظامی این کشور در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، 
افزود: روسیه از فروپاشی اقتصادی خود جلوگیری کرده 
است. پسکوف دراین‌باره اظهار داشت: در ابتدا فشار 
تحریم‌های بی‌سابقه به اقتصاد روسیه ضربه زد و خطر 

فروپاشی اقتصادی وجود داشت. ما باید تمام منابع و 
قوای داخلی خود را برای جلوگیری از این فروپاشی بسیج 
می‌کردیم. وی تاکید کرد: هیچ کشوری در دنیا هرگز با 
چنین ضربه‌ای مواجه نشده است و از لحاظ تئوری هیچ 
کشوری در دنیا نمی‌تواند مقابل چنین ضربه‌ای مقاومت 
کند. با این حال، روسیه نه تنها موفق به بازگرداندن 
ثبات اقتصادی شد بلکه در مسیر رشد اقتصادی نیز قدم 
برداشت. به‌دنبال آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین 
در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲)۵ اسفند ۱۴۰۰(، انتظار می‌رفت که 

اقتصاد مسکو تحت‌تاثیر تحریم‌های همه‌جانبه غرب، 
وارد رکود شود اما آمارهای اقتصادی از ثبات اقتصادی 
این کشور حکایت دارد. براساس گزارش اسپوتنیک 
در اردیبهشت‌ماه سالجاری، داده‌های بانک جهانی 
و اطلاعات آماری، نشان می‌دهد که روسیه در سال 
۲۰۲۲ با تولید کالا و خدمات به ارزش ۲.۳ تریلیون دلار، 
علاوه بر بازگشت به جمع ۱۰ اقتصاد برتر جهان، برای 
نخستین‌بار از سال ۲۰۱۴ به رتبه هشتم این رده‌بندی 

نیز رسیده است.

 ارتش یمن بعد از آنکه یک منبع نظامی این کشور 
خبر داد کشتی‌های اسرائیلی هدف نیروهای مسلح یمن 
خواهند بود، رسما اعلام کرد که از این پس در صورت 
رویت هرگونه کشتی‌ اسرائیلی آن را هدف قرار خواهد داد. 
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن، به 
تمام کشتی‌های رژیم صهیونیستی هشدار داد. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن گفت: بنابر مسئولیت دینی، ملی و 
اخلاقی و باتوجه به تجاوزات روزانه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا به نوار غزه و کشتار مردم فلسطین و به منظور 
استجابت خواسته ملت یمن و تمام ملت‌های آزاده جهان، 

هر کشتی‌ای که از مشخصه‌های ذیل برخوردار است، 
هدف قرار خواهد داد: ۱- کشتی‌هایی که پرچم رژیم 
صهیونیستی دارند؛ 2- کشتی‌‌هایی که توسط شرکت‌های 
اسرائیلی اداره می‌شوند؛ 3- کشتی‌هایی که شرکت‌های 
اسرائیلی مالک آن هستند. ارتش یمن همچنین از تمام 
کشورهای جهان خواست آن دسته از شهروندانشان را 
که به‌عنوان خدمه در این کشتی‌‌ها کار می‌کنند، خارج 
کنند، از تعامل یا بارگیری این کشتی‌ها خودداری نمایند 
و به کشتی‌های خود ابلاغ کنند از کشتی‌های اسرائیلی 
فاصله بگیرند. این بیانیه پس از آن صادر شده است که 

یک منبع نظامی یمنی، به شبکه »المیادین« خبر داد: 
ارتش این کشور قصد دارد تمام کشتی‌های اسرائیلی 
را در دریای سرخ هدف قرار دهد. ارتش یمن از زمان 
آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه چند بار بندر 
ایلات در جنوب فلسطین اشغالی را هدف حمله موشکی 
و پهپادی قرار داده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن و 
»محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارا... پیش‌تر هر 
یک در بیانیه‌هایی جداگانه تاکید کرده بودند تا زمان توقف 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به حملات خود علیه اهداف 

اسرائیلی ادامه خواهند داد.

دیمیتری پسکوف: 

 روسیه خطر فروپاشی اقتصادی را به‌خوبی دفع کرد

هشدار حمله ارتش یمن به تمام کشتی‌های اسرائیلی

بین الملل
 

 
گزارش
وزارت دفاع روسیه:

 حمله پهپادی اوکراین 
به مسکو ناکام ماند

 در ادامه حملات پهپادی ارتش اوکراین در عمق 
خاک روسیه، مقامات این کشور اعلام کردند: بامداد 
روز یکشنبه یک حمله پهپادی در شهر مسکو دفع 
شد. به گزارش اسپوتنیک، »سرگئی سوبیانین« 
شهردار مسکو اظهارداشت: نیروهای پدافند هوایی 
ارتش روسیه بامداد روز یکشنبه در منطقه مسکونی 
»بوگورودسکیی« مسکو، حمله پهپادی ارتش 
اوکراین به پایتخت را دفع کردند. وی که این خبر 
را با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود اعلام کرد، 
ادامه داد: این حمله پهپادی هیچ خسارت و یا تلفاتی 
در پی نداشته است. هم‌زمان وزارت دفاع روسیه نیز با 
انتشار بیانیه‌ای ضمن تأیید این حمله پهپادی درباره 
جزئیات آن افزود: رژیم تروریستی کی‌یف ساعت 
یک بامداد روز یکشنبه با یک پهپاد انتحاری قصد 
هدف‌قراردادن مناطقی از پایتخت داشت که این 
پهپاد با پدافند هوایی ارتش رهگیری و منهدم شد. 
وزارت دفاع روسیه هفته گذشته نیز با انتشار بیانیه‌ای 
بیان  داشت: سامانه‌های پدافند هوایی ارتش این 
کشور در مناطق »بلگورد، بریانسک، و کورسک« 
۳۱ پهپاد مهاجم ارتش اوکراین را رهیگیری و منهدم 
کردند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که 
»در شب ۴ اکتبر، تلاش‌های رژیم کی‌یف برای انجام 
حملات تروریستی به اهدافی در قلمرو فدراسیون 
روسیه خنثی شد، زیرا سامانه‌های پدافند هوایی 
در حال انجام وظیفه ۳۱ پهپاد اوکراینی را بر فراز 
قلمروهای استان‌های بلگورد، بریانسک و کورسک 
منهدم کردند.« در ادامه حملات مداوم پهپادی 
ارتش اوکراین در عمق خاک روسیه، صبح چهارشنبه 
گذشته نیز »الکساندر بوگوماز«، فرماندار منطقه 
»بریانسک« روسیه اعلام کرد که سامانه‌های پدافند 
هوایی این کشور یک پهپاد مهاجم اوکراینی را در این 
منطقه رهگیری و منهدم کرده است. به گفته این 
مقام روس، این حمله پهپادی هیچ تلفات و خسارتی 
در پی نداشته است پدافند هوایی روسیه سه‌شنبه 
گذشته نیز سه گلوله راکت و دو پهپاد اوکراینی 
را در منطقه »گراورونسک« در استان »بلگورود« 
در جنوب غربی روسیه رهگیری و منهدم کرد. 
»ویاچسلاو گلادکوف« فرماندار این استان گفت: 
پدافند هوایی روسیه چندین هدف را بر فراز روستای 
»ماسیشوو« در منطقه »گراورونسک« سرنگون کرد 
و بر اساس اطلاعات اولیه این حمله هیچ تلفات یا 
جراحتی در پی نداشت. پیش از این فرماندار استان 
بریانسک اعلام کرده بود که روستای مرزی »کلیموو« 
در این استان در معرض بمباران اوکراینی با بمب‌های 
خوشه‌ای قرار گرفته که تلفات جانی و مجروحی در 

پی نداشته است.

وزیر خارجه قطر:  

   به توافق تبادل اسرا در غزه نزدیک شده‌ایم
کوتاه

 وزیر خارجه قطر می‌گوید: چالش‌های 
باقیمانده در توافق تبادل اسرا میان 
حماس و تل‌آویو آسان است و دوحه 
مطمئن‌تر شده که دوطرف به یک توافق 
در این زمینه نزدیک شده‌اند. »جوزپ 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که به‌تازگی به دوحه سفر کرده 
است، همراه »محمد بن عبدالرحمن 
آل‌ثانی« وزیر خارجه قطر در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک حضور یافت. ابتدا 

وزیر امور خارجه قطر اظهارکرد: »در 
سایه ناتوانی جامعه بین‌الملل از جلوگیری 
تجاوزات، فاجعه در غزه همچنان در 
حال تشدیدشدن است. ما حملات به 
بیمارستان‌های نوار غزه و نمایش‌های 
در  آنچه  دیدیم.  را  اشغالگران  طنز 
بیمارستان الشفاء رخ داد، جنایت بود و 
متأسفانه ما صدای محکومیتی از سوی 
جامعه بین‌الملل نشنیدیم.« ارتش رژیم 
اسرائیل اخیرا مدعی شده بود که حماس 

اسرای اسرائیلی را در بیمارستان الشفاء 
پنهان کرده و زیر این مجتمع پزشکی 
تسلیحات جنگی ذخیره کرده است. 
به‌دنبال این ادعا، نیروهای این رژیم وارد 
بیمارستان الشفاء شدند و نه‌‌تنها سلاحی 
در آن نیافتند، بلکه هیچ اسیری را در این 
مجتمع پزشکی پیدا نکردند. محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی اضافه کرد: »جنایت‌ها 
علیه غیرنظامیان ادامه دارد و به قوانین و 
پروتکل‌های بین‌المللی احترام گذاشته 
نمی‌شود. بسیاری از کشورها در قبال 
آنچه برای برادرانمان در غزه روی می‌دهد، 
استانداردهای دوگانه‌ دارند. جنایت‌های 
اسرائیل که جدیدترین مورد آن در مدرسه 
الفاخوره رخ داد عدم احترام اسرائیل به 
قوانین بین‌المللی را ثابت می‌کند.« او در 
بخش دیگری بیان کرد: »موانعی در توافق 
تبادل اسرا مطرح شده؛ اما ما مطمئن‌تر 
شده‌ایم که به یک توافق نزدیک هستیم. 
چالش‌‌ها در مذاکرات آسان هستند مربوط 

به مسائل لجستیکی و عملی هستند و ما 
می‌توانیم از آن‌ها عبور کنیم. مردم غزه 
گرسنه و تشنه و نیازمند سوخت و برق 
هستند.« نیروهای رژیم اسرائیل مدرسه 
»الفاخوره« در شمال نوار غزه را هدف 
حمله قرار دادند که به‌دنبال این اقدام، 
ده‌ها فلسطینی به شهادت رسیدند. این 
اقدام رژیم صهیونیستی با واکنش شدید 
شماری از کشورهای اسلامی همراه شد. 
اما در مقابل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با اشاره به میانجیگری قطر 
برای آزادی اسرا، اظهار داشت: »باردیگر 
ما خواستار آتش‌بس در نوار غزه هستیم. ما 
خواستار برقراری وقفه‌های انسانی فوری، 
مبرم و پایدار هستیم.« جوزپ بورل اضافه 
کرد: »راهکار دودولتی بهترین راه است. ما 
باید هر آنچه در توان داریم، انجام دهیم 
تا این راهکار عملی شود. اتحادیه اروپا 
به تمامی طرف‌ها برای آزادی گروگان‌ها 

فشار می‌آورد.«

 توافق ونزوئلا و آمریکا 
برای آغاز روند لغو تحریم‌ها

 وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد: کاراکاس با ایالات‌متحده 
درباره آغاز روند لغو تحریم‌ها به توافق رسیده و دولت ونزوئلا 
این لغو تحریم‌ها را گام نخست این روند می‌داند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »ایوان جیل پینتو« 
وزیر خارجه ونزوئلا گفت: ما با آمریکا توافق کرده‌ایم که روند 
لغو تحریم‌ها را آغاز کند. ما کاهش تحریم‌ها را اولین گام در 
این راستا می‌دانیم. در مورد شرایط انتخابات، مجددا تاکید 
می‌کنم که آنچه ونزوئلا گفته یا ونزوئلا با مخالفان تایید 
کرده، حفظ ضمانت‌های انتخاباتی موجود در نظام انتخاباتی 
ونزوئلا، حفظ قوانین، قانون اساسی و تایید آن است. به 
همین خاطر است که آمریکا شروع به لغو تحریم‌ها کرده 
است. این دیپلمات ارشد ونزوئلایی افزود: موضع اتحادیه 
اروپا درباره مساله لغو یکجانبه تحریم‌ها مضحک است و 
کاراکاس شرایط هیچکس را نمی‌پذیرد. وی خاطرنشان 
کرد: موضع‌گیری اتحادیه اروپا مضحک، بیهوده و متکبرانه 
است. ونزوئلا شرایط هیچکس را نمی‌پذیرد. ما قانون اساسی 
خودمان را داریم. اروپا باید تمامی تحریم‌ها علیه ونزوئلا را 
بدون هیچ قید و شرطی لغو کند. تصمیمی که آنها گرفتند با 
قانون اساسی و قوانین بین‌المللی ما در تضاد است. تحریم‌ها 

باید برداشته شود. 

دونالد ترامپ:
بایدن در سان‌ فرانسیسکو گیج و گم بود

 رئیس‌جمهور سابق آمریکا باردیگر با حمله کلامی به 
جانشین وی در کاخ سفید، گفت: چینی‌ها خیلی باهوشی 
هستند و متاسفانه با احمقی مثل جو بایدن سروکار دارند! 
به گزارش تاس، دونالد ترامپ، اظهارداشت که جو بایدن، 
جانشین او در کاخ سفید در ملاقات با شی جین‌پینگ، 
رئیس‌جمهور چین در حاشیه اجلاس اخیر سازمان همکاری 
اقتصادی آسیا-اقیانوسیه)APEC(  شبیه آدمی بود که 
انگار از همه‌جا بی‌خبر است! ترامپ درباره حضور بایدن در 
اجلاس APEC در سان‌فرانسیسکو گفت: جو بایدن فاسد در 
اجلاس با چینی‌ها در سان‌فرانسیسکو، شبیه کسی بود که 
مطلقا هیچ نظری ندارد که کجاست، دور و برش چه اتفاقی 
می‌افتد یا قرار است چه کار کند! به اعتقاد ترامپ، »شی« در 
سوی مقابل درست شبیه یک تکه گرانیت )سنگ( بوده است. 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا دراین‌باره اضافه کرد: او به سختی 
گرانیت بود و من این را به خوبی می‌دانم. این )چینی‌ها( 
آدم‌های خیلی باهوشی هستند. رئیس‌جمهور ما اما یک 
آدم احمق است. رهبران کشورهای آمریکا و چین در حاشیه 
اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا- اقیانوسیه )۱۵ تا 
۱۷ نوامبر( با یکدیگر دیدار کردند. باتوجه به نخستین سفر 
شی‌جین‌پینگ به آمریکا در ۶ سال اخیر، این دومین ملاقات 
وی با بایدن بود. »شی« و بایدن آخرین‌بار در نوامبر ۲۰۲۲ 
در اجلاس سران جی ۲۰ در جزیره بالی ملاقات کرده بودند.

 علی مسعودی با »بدل« در »ده ونک«
 ورود جدّی تلویزیون به ساخت سریال‌های کمدی و در کنار 
ساخت چند مجموعه دیگر این بار کارگردان »نوروز رنگی« را از 
مشهد به »ده ونک« کشانده تا »بدل« را به آنتن نوروز تلویزیون 
برساند. چندی پیش مهدی نقویان به تازه‌هایی از چرخه تولید 
سیمافیلم و ساخت سریال‌های جدید تلویزیونی اشاره کرد که در 
کنار تنوع دیگر ژانرها، ورود جدّی به حوزه طنز و کمدی قابل توجه 
بود. شروع پیش‌تولید »زیرخاکی« و تصویربرداری فصل پنجم 
»نون‌خ« و همچنین مذاکرات جدّی با »پایتخت« از نمونه‌های این 
اتفاق است. نقویان به این نکته اشاره کرد که ما الان خوشبختانه غیر 
از »زیرخاکی« و »نون‌خ«، »پایتخت« را هم در حال مذاکره داریم و 
همچنین برآوردها از روند کار سریال »طنز بدل« به‌کارگردانی علی 
مسعودی نشان می‌دهد این سریال به نوروز امسال می‌رسد، علاوه 
بر آن »قول مردونه« و »ماه عسل« دو سریالی است که فیلمنامه 
فوق‌العاده‌ای دارند که در مرحله پیش‌تولید و انتخاب عوامل قرار 
دارد. ما برای رونق کمدی‌سازی در تلویزیون برنامه جدّی داریم 
و ان‌شاءا... بتواند روی آنتن خودش را نشان دهد. پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد سریال »بدل« علی مسعودی این روزها در ده ونک 
تصویربرداری می‌شود. جمعی از بازیگران طنز در این مجموعه به 
ایفای نقش می‌پردازند؛ بازیگرانی همچون: شهرام قائدی که یکی از 
بازیگران به نامِ این پروژه به حساب می‌آید یا هادی عامل هاشمی که 
در »نوروزرنگی« به ایفای نقش پرداخت. ساعد هدایتی که با بازی 
در سریال‌های مهران مدیری بیشتر شناخته می‌شود این روزها در 
»بدل« تلویزیون نیز بازی می‌کند. اشکان اشتیاق که این روزها 
سریال »دردسرهای عظیم« او از تلویزیون دوباره پخش می‌‌شود 
حالا قرار است با این سریال دوباره به آنتن نوروزی برگردد. پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد خوشمزگی‌های سریال مخاطب را به »نوروزرنگی« 
می‌برد. علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش »بدل« را هم 

به نگارش درآورده و در 26 قسمت آماده پخش خواهد شد.

صمد موحد درگذشت
صمد موحد، نویسنده، پژوهشگر و مصحح از دنیا رفت. در 
متنی که با دست‌خط محمدعلی موحد- برادر صمد موحد - در 
روز یکشنبه، ۲۸ آبان منتشر شده، آمده است: بدین‌وسیله خبر 
درگذشت برادر دانشمند بسیاردان و اندک‌گوی خود دکتر صمد 
موحد را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رسانم. خانواده، همسر 
و فرزندان او مطابق وصیت کتبی از انجام مراسم ختم خودداری 
خواهند کرد. صمد موحد متولد سال ۱۳۱۵ بود. از جمله آثار و 
تصحیح‌های او می‌توان به »کوی طریقت« ، »فصوص‌الحکم«، 
»نگاهی به سرچشمه حکمت اشراق و مفهوم‌های بنیادی آن«، 
»عارفی با دو چهره؛ سیری در احوال و آثار محمود شبستری«، 
»گلشن راز«، »گوهر مراد«، »کلید سعادت: گزیده اخلاق 
ناصری«، »مجموعه آثار شیخ محمود شبستری«، »تحفه‌العالم 

و ذیل‌التحفه« و »سیری در تصوف آذربایجان« اشاره کرد.

 هیات‌مدیره کانون روابط عمومی و 
تبلیغات خانه تئاتر طی جلسه‌ای با مهدی 
حامدسقایان دبیر چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر دیدار و پیشنهاد 
برگزاری بخش رقابتی تبلیغات تئاتر را 
مطرح کرد. در این نشست هم‌اندیشی که 
در دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر برگزار 
شد، مریم رودبارانی، زهرا شایان‌فر و مریم 
شریعتی از اعضای هیات‌مدیره به دیدار 
و گفت‌وگو با دبیر جشنواره تئاتر فجر 
پرداختند. گفت‌وگوهای این جلسه پیرامون 
اهمیت تبلیغات تئاتر و اهمیت این بخش با 
توجه به افزایش مدیا و سالن‌های خصوصی 
و بالابردن رقابت در زمینه تولید محتوا بیان 
شد. مریم رودبارانی رئیس کانون روابط 
عمومی و تبلیغات خانه تئاتر در همین زمینه 
گفت: نقش تکنولوژی‌های تازه و فضای 
مجازی، در کنار امکانات متفاوت فضاهای 
شهری و رسانه‌ها به استفاده از ابزارهای 
مختلف و رقابت بیشتر شده است که به 

همین دلیل توجه به کیفیت آثار تبلیغاتی 
تولید شده و تاثیرش بر مردم و سلیقه‌ جامعه، 
را مطرح می‌کند و بخش رقابتی تبلیغات 
تئاتر بر اساس پرداختن به این موضوع و 
ایجاد فضای تحلیل و گفت‌وگو پیرامون 
آن بسیار اهمیت دارد. اضافه شدن این 
بخش به دوره جدید جشنواره می‌تواند در 
بهبود سطح کیفی امر تبلیغات در حوزه 
نمایش و پیشبرد درست و اصولی آن 
راهگشا باشد. مهدی حامدسقایان دبیر 
چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر نیز تبلیغات و اطلاع‌رسانی در تمامی 
حوزه‌های حرفه‌ای هنر که پرمخاطب هم 
هستند، را راهگشا و قابل تامل دانست و 
بیان داشت: پیشنهاد اختصاص بخشی 
مستقل به این امر در جشنواره تئاتر فجر 
اتفاق مثبتی برای ارتقای سطح کیفی امور 
تبلیغاتی حوزه نمایش خواهد داشت. با 
توجه به اینکه تنها یک دوره تبلیغات تئاتر 
به‌صورت بخش رقابتی در جشنواره بوده 

این تصمیم مطمئنا برای آینده حوزه اقلام 
تبلیغاتی و بهبود چارچوب‌های در نظر 
گرفته شده برای اطلاع‌رسانی درست و 
اصولی، راهگشا خواهد بود. اما برگزاری آن 
در این دوره منوط به بررسی ظرفیت‌های 
این طرح و در صورت وجود زیرساخت‌ها 
برگزاری آن در۴۲مین جشنواره خواهد 
بود. در این جلسه در مورد تبلیغات تئاتر، 
تولید محتوا،)موشن.تیزر.محیطی و..( گیف 
نمایش، تبلیغات اینتراکتیو محیطی کاراکتر 
)مسکات برندینگ( نیز با در نظرگرفتن 
این نکته که طراح ایده و سازنده باید مجزا 
دیده شوند، نیز مطرح شد. زهرا شایان‌فر 
نایب‌رئیس کانون نیز با اشاره به نقش 
تاثیرگذار فعالین حوزه روابط عمومی و 
تبلیغات بر فعالیت‌های فرهنگی و هنری 
تاکید کرد: فعالان این حوزه به‌رغم نقش 
پررنگی که بر معرفی و جذب مخاطب آثار 
نمایشی دارند کمتر مورد توجه رویدادهای 
فرهنگی و هنری قرار گرفته‌اند. بدون 

شک شکل‌گیری بخش تخصصی می‌تواند 
نشان‌دهنده توجه تخصصی به این حوزه 
بوده و برای همکاران ما نیز انگیزه‌ای بیش 
از پیش برای اقدامات خلاقانه‌تر باشد. 
کانون روابط عمومی و تبلیغات همچنین 
پیشنهاد برگزاری سمینارها تخصصی در 
بخش غیررقابتی را نیز مطرح کرد که با 
موضوعات برندینگ و هویت بصری در تئاتر 
و پرسونال برندینگ برگزار شود. در این دیدار 
دبیر جشنواره چهل‌ودوم فجر پیشنهاد داد 
که این طرح به طور جامع توسط کانون 
روابط عمومی و تبلیغات تئاتر تهیه و به 
دبیرخانه جشنواره جهت بررسی ارائه شود 
که این پیشنهاد مورد استقبال کانون قرار 
گرفت. کانون روابط عمومی و تبلیغات خانه 
تئاتر در نظر دارد که سلسله نشست‌هایی 
با بخش‌های مرتبط به تئاتر را برگزار کند. 
پیش از این نشست هم‌اندیشی کانون روابط 
عمومی با انجمن صنفی تماشاخانه‌های 

خصوصی برگزار شده بود.

بخش رقابتی تبلیغات تئاتر

    مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی وزارت ارشاد:

‌زیرساخت‌های    تئاتر کشور 

تقویت می‌شود


